1

2021 年９月６日

各 位

会  社  名

株式会社パン・パシフィック・

インターナショナルホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 C E O  吉田直樹

コ ー ド 番 号 7 5 3 2 東京証券取引所市場第一部

本 社 所 在 地 東 京 都 目 黒 区 青 葉 台 2 - 1 9 - 1 0

情報開示責任者 執 行 役 員 C F O 清水敬太

電 話 番 号 03-5725-7588（直通）

自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）による

自己株式の買付けに関するお知らせ

（会社法第 165 条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得及び

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）による自己株式の買付け）

当社は、2021 年９月６日付の取締役会において、会社法第 165 条第３項の規定により読み替

えて適用される同法第 156 条の規定に基づき、自己株式を取得すること及びその具体的な取得

方法について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

当社は 2017 年８月 24 日に公表いたしました「ユニー・ファミリーマートホールディング

スとドンキホーテホールディングスとの資本・業務提携に関する基本合意書の締結につい

て」に記載の内容に沿って、株式会社ファミリーマート（以下「ファミリーマート」といい

ます。）と業務提携を進めてまいりました。また、ユニー・ファミリーマートホールディン

グス（現ファミリーマート）は 2019 年８月 16 日公表の「株式会社パン・パシフィック・イ

ンターナショナルホールディングス（証券コード：7532）の株式の追加取得に係る方針に関

するお知らせ」において、当社との提携関係を更に強化していくため、既に保有している当

社株式（7,724,721 株（注））に加えて、2019 年８月 19 日～2021 年８月 18 日の期間に

8,099,000 株～16,010,800 株（注）（総株主の議決権に対する割合：5.12％～10.12％）の当

社株式を追加取得する方針を開示しました。

（注）当社は、2019 年９月１日付で普通株式１株につき４株の割合で株式分割（以下「本

株式分割」といいます。）を行っておりますが、上記に記載されている株式数は、

本株式分割実施前の基準による株式数であります。

これらのことから、ファミリーマートは現在、当社株式 69,438,284 株（本株式分割後の

株式数、発行済株式総数に対する割合：10.95％）を保有する主要株主となっております。

今般、ファミリーマートと当社の間で、提携関係の進捗状況やこれまでの取組みの成果に

ついて検証を行い、今後の提携関係の在り方についても改めて協議したところ、今後も提携

関係は一層強化を続ける一方で、そのための基盤となる両社間の信頼関係は既に構築され

ていること等を踏まえ、ファミリーマートが保有する当社株式については、一定の持分を残

して売却することにつき、両社間で合意いたしました。

これに伴い、当社は、ファミリーマートの持分売却への対応方法について、株式市場にお

2

ける需給への影響、財務への影響、株主還元への影響、一株当たり株式価値への影響、資本

効率への影響等、様々な観点から慎重に検討してまいりました。その結果、ファミリーマー

トによる売却に合わせ、当社が自己株式の取得を行うことが、最適な方法であるとの結論に

至りました。具体的な自己株式取得の方法といたしましては、自己株式の取得を安定的、か

つ公正に実施することを目的として、自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）によることと

いたしました。なお、ファミリーマートの売却予定株式数は、38,054,300 株（発行済株式総

数に対する割合：6.00％）であります。

２．取得の方法

本日（2021 年９月６日）の終値 2,127 円で、2021 年９月７日午前８時 45 分の東京証券取

引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）において買付けの委託を行います（その他の

取引制度や取引時間への変更は行いません。）。当該買付注文は、当該取引時間限りの注文と

いたします。

３．取得の内容

（１）取得する株式の種類 当社普通株式

（２）取得する株式の総数 38,054,300 株（上限）

（発行済株式総数に対する割合：6.00％）

（３）株式取得価額の総額 80,941,496,100 円（上限）

（４）取得日   2021 年９月７日

（５）取得結果の公表  2021年９月７日午前８時45分の取引終了後に取得結果を公

表いたします。

（注１）当該株数の変更は行いません。なお、市場動向等により、一部または全部の取得が行わ

れない可能性があります。

（注２）取得予定株式数に対当する売付注文をもって買付けを行います。

（注３）自己株式の取得結果によっては、当社の主要株主の異動が生じる可能性があります。

（ご参考）2021 年６月 30 日時点の自己株式の保有状況

（１）発行済株式総数  634,239,440 株

（２）うち、自己株式数     18,924 株

以 上